
Zápis ze ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY při Odborném učilišti a Praktické 

škole, Nový Jičín, příspěvková organizace 

 

 
Dne: 9. 10. 2023 

 

 

Přítomni: Danuše Kozáková, Sylva Lesáková, Mgr. Jiří Novák, Vlastimil Pastorek, Jarmila 

Polášková, Mgr. Daniela Susíková,  

                   

Host: ředitelka Mgr. Ilona Šustalová 

 

Omluveni:  

 

 

Program:  

 

1. Přivítání členů ŠR 

2. Seznámení se školou; nový školní rok 2023/2024 

3. Školský zákon, zásady kraje 

4. Volba předsedy a místopředsedy ŠR 

5. Jednací řád ŠR 

6. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7. Rozpočet školy 

8. Různé 

 

Ad 1) ředitelka přivítala přítomné členy Školské rady  

 

Ad 2) ředitelka seznámila nové členy školské rady se školou  

nový školní rok: -    počet žáků k 30. 9. 2023 – 96 (loni 89) 

- všichni žáci se SVP; autismus (25) 

- na DM 22 ubytovaných žáků ze všech středních škol v NJ; momentálně 

tři žáci naší školy 

- 44 zaměstnanců (fyzicky) 

- v letošním roce 10 asistentů pedagoga (fyzicky), 1 další pedagogický 

pracovník 

                           -     akce během prázdnin 

                                   -    Rekonstrukce hygienických zařízení DM, akce ještě není  

        ukončena; 3 816 000 Kč, spoluúčast 416 000 Kč-IF 

   -    Rekonstrukce střechy domova mládeže; 2 390 470 Kč, spoluúčast 

        240 740 Kč-IF 

   -   oprava havarijního stavu okapů a žlabů DM; 

   -   oprava podlahy ve cvičné kuchyni a zazdění průchodu; 69 194 Kč-IF 

   -   oprava komínů na budově školy; 15 000 Kč 

 

Ad 3) ředitelka seznámila členy se Zásadami zřizování školských rad škol zřizovaných 

Moravskoslezským krajem a s § 167, 168 Školského zákona  

 



Ad 4) ředitelka dala hlasovat o předsedovi a místopředsedovi; předsedou byla všemi hlasy 

přítomných členů školské rady zvolena Jarmila Polášková a místopředsedou byla všemi 

hlasy přítomných členů školské rady zvolena Sylva Lesáková 

 

Ad 5) ředitelka seznámila členy s návrhem jednacího řádu školské rady; 

předsedkyně dala hlasovat o jednacím řádu, byl schválen všemi hlasy přítomných členů 

školské rady (viz. příloha č. 1) 

 

Ad 6) ředitelka seznámila přítomné členy s Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 

2022/2023 a předsedkyně dala hlasovat o jejím schválení; Výroční zpráva byla schválena 

všemi hlasy přítomných členů školské rady; bude uveřejněna na webových stránkách školy 

 

Ad 7) ředitelka školy přítomné seznámila se stavem rozpočtu na tento kalendářní rok (viz 

příloha č. 2) 

 

Ad 8)  

      -     21. 9. vystoupení na Dnu sociálních služeb 

- 21. 9. až 22. 9. účast na 26. ročníku celostátní olympiády pro osoby s mentálním 

postižením ve Frýdku Místku (zlatá medaile) 

      -     prezentace školy (náborové akce)  

            - hala Polárka Frýdek Místek – už proběhla 

            - Gemma Nový Jičín 

            - P.O.K.U.S. Kopřivnice 

            - nábory v základních školách 

            - Den na odborném výcviku pro žáky ZŠ 

            - DOREMI 

            - Veselá palačinka 

            - 6. 12. Den otevřených dveří spojený s vánoční výstavou 

- 18. 10. až 20.10. adaptační prožitkový pobyt pro žáky 1. ročníků OU 

- opět se zapojíme do krajské sbírky potravin 

-  s velkých akcí – plánujeme tradiční kolonu žáků naší školy 

 

                                  

Na závěr předsedkyně všem poděkovala za účast, další zasedání se uskuteční v měsíci dubnu 

nebo květnu, pokud nebude potřeba sejít se dříve. 

 

 

Kontakty:                  ředitelka     tel. 556 707 623 (do práce) 

                                        mob. 733165469 

                                              ilona.sustalova@ouaprs.cz  

 

   Sylva Lesáková  mob. 737 026 390 

                                                                                   lesakovasylva@seznam.cz 

    

                   Mgr. Jiří Novák   tel. 556 771 144 (do práce) 

       mob. 731664766 

                                                    reditel@pppnj.cz 

 

   Jarmila Polášková  mob.733 322 237 

       JarkaPolaskova@email.cz 

mailto:ilona.sustalova@ouaprs.
mailto:lesakovasylva@seznam.cz
mailto:reditel@pppnj.cz
mailto:JarkaPolaskova@email.cz


 

   Vlastimil Pastorek   mob. 603 575 066 

        vlastimil.pastorek@ouaprs.cz 

 

 

                                   Mgr. Daniela Susíková, MPA  tel. 556 768 240 (do práce) 

        daniela.susikova@novyjicin.cz 

 

 

   Danuše Kozáková   mob. 723 635 988 

        danuse.kozakova@seznam.cz 

 

 

   

 

 

                                  Odborné učiliště a Praktická škola - tel.556 707 969 

                                              mob.7329219710 

                                                        lada.volkova@ouaprs.cz 

  

   

Webové stránky školy: www.ouaprs.cz 

   

 

 

 

 

 

 

Usnesení:   Školská rada schválila:   jednací řád ŠR 

                                                                 výroční zprávu školy za šk.rok 2022/2023  

            

            

                                           projednala:  návrh rozpočtu školy.              

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala dne 9. 10. 2023 Mgr. Ilona Šustalová 

mailto:vlastimil.pastorek@ouaprs.cz
mailto:daniela.susikova@novyjicin.cz
mailto:Danuse.kozakova@seznam.cz
mailto:lada.volkova@ouaprs.cz

